PREFEITURA M U N I C I P A L

CARANBEÍ
U M A  C ID A D E  FEITA POR TODOS!

Ofício n.° 124/2024-G P Carambeí/PR, 11 de março de 2024.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 052/2024 - Indicação n° 010/2024 -  Vereador Deleon

Betim Câmara Municipal de Carambeí -  PR -  Carambeí -  PR
Sistema de Apoio ao Pmtxsso Legislativo

PROTOCOLO GERAL 94/2024
13/03GQ24-Horário; 14:47

Exmo. Sr.
OFiCIO N" 124/2024 -  GP

Cumprimentando-0 cordialmente, encaminhamos resposta ao Ofício n.® 052/2024,
Indicação n° 010/2024 do limo. Sr. Deleon Betim, o qual indica que estude a

possibilidade de melhor a segurança no Trânsito, nos horários de entrada e saída das

escolas do município, através do Ofício n.° 046/2024 do Departamento de Trânsito,
Segurança Pública Institucional e Defesa Civil

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente.

NUNES

Exmo. Senhor
SÉRGIO LUIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

Av. do Ouro, n.“ 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambeí - CEP 84.145-000
CNPJ: (MF) 01.613.765/0001-60 - wvw.carambei.pr.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
CNPJ N° 01.613.765/0001-60

Departamento de Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil

Ofício n." 046/24 - DETRANSEDE Carambeí, 08 de março de 2.024.

Excelentíssima senhora
ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal de Carambeí

Exma. Prefeita,

Em resposta ao oficio n° 52/204 e indicação n° 10/2024 da câmara municipal, sobre o
estudo da melhoria da segurança do trânsito, nos horários de entrada e saída das escolas do
município.

Como é de conhecimento dos nobres vereadores a falta de efetivo no setor, o estudo já foi
realizado por este departamento e está aguardando uma posição do legislativo. No momento o
setor tem dificuldade de melhoramento da segurança com fiscalização ou realizar as atividades e
atender todas as solicitações com efetivo não adequado.

Cordialmente,

Laucenir Ferreira de Andrade
Diretor de Departamento de Trânsito, Segurança Pública Institucional e Defesa Civil

Portaria n.“ 142/2021- PMC

Avenida do Ouro, 1355, Jardim Europa, Carambeí, Paraná CEP.: 84145-000

Fone: (42) 3231-9805 - detransede@carambei.pr.gov.br - www.carambei.pr.gov.br

mailto:detransede@carambei.pr.gov.br
http://www.carambei.pr.gov.br